Verein der Förderer des Robert-Mayer-Gymnasiums Heilbronn e.V.

Beitrittserklärung

Bitte per Post oder über das Sekretariat abgeben:

Verein der Förderer des Robert-Mayer-Gymnasiums Heilbronn e.V.

z. H. Sekretariat RMG Heilbronn

Bismarckstr. 10 74072 Heilbronn

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein der Förderer des Robert-Mayer-Gymnasiums Heilbronn e.V.. Der Zweck des Fördervereins und die Satzung sind mir von der Homepage des RMG (http://www.rmg-heilbronn.de) unter dem Link Schulleben – Förderverein bekannt.

□ Frau		
☐ Herr Nachname, Vorname		Name / Klasse des Kindes
Straße und Hausnummer	PLZ Wohnort	
E-Mail-Adresse		Tel/Mobil-Nr.
lch könnte mir vorstellen, mich a □ ja □ nein	n einzelnen Aktivitäten des Förde	ervereins auch aktiv zu beteiligen.
Mein jährlicher Mitgliedsbeitra	g beträgt	
,	**	bezogener Daten gemäß Art. 13 DS-GVO)
Datum	Unterschrift	
Mitgliedsbeitrags mittels SEPA-Last Wochenende oder einen Feiertag, so Kalenderhalbjahr beginnt, wird der Betra	tschriftverfahren zum 1. Juli eines ist der nächste Geschäftstag der Fäll ag für das laufende Jahr nach der Aufnal	Heilbronn e.V. zum Einzug des jährlichen jeden Jahres. (Fällt der 1. Juli auf ein igkeitstag.) Sofern die Mitgliedschaft im 2. nmebestätigung eingezogen. Bank / (BIC nur bei ausländischen Banken)
Name Kontoinhaber	 Datum	Unterschrift

Eine Spendenbescheinigung für das Finanzamt wird bei Beträgen ab 200,00 € auf Wunsch zugesandt. Bei Beträgen unter 200,00 € gilt die Kopie des Überweisungsbeleges bzw. der Abbuchungsvermerk auf dem Kontoauszug als Spendennachweis.

Mitteilungen des Vereins, insbesondere die Einladungen zur jährlichen Mitgliederversammlung werden an die oben genannte Mail-Adresse gesandt. Bei fehlender Mail-Adresse erhalten Sie Mitteilungen des Vereins postalisch.

Ich habe zur Kenntnis genommen, dass gemäß §2 der Satzung des Vereins der Förderer des Robert-Mayer-Gymnasiums Heilbronn e.V.

- eine Kündigung der Mitgliedschaft dem Vorstand gegenüber schriftlich bis zum 30. September zugehen muss.
- eine Kündigung erst zu Ablauf des Kalenderjahres und nach Erhalt einer Kündigungsbestätigung wirksam wird.

Die Bankverbindung des Fördervereins lautet:

32009 bei der KSK Heilbronn, BLZ 62050000, IBAN: DE88 6205 0000 0000 0320 09, SWIFT-BIC: HEISDE66XXX Gläubiger-Identifikationsnummer: DE67MIT00000515094